[image: image7.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13»  июня  2024 года

	№ 381/н

	с.Улёты

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой [image: image1.jpg]

команды муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края деятельность, которой способствовала достижению Забайкальским краем значений (уровней) показателей деятельности органон исполнительной субъектов Российской Федерации в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Забайкальского края № 267 04.06.2024 , администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т ан о в л я е т:
1. Утвердить Порядок поощрения  управленческой  команды муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, деятельность которой способствовала достижению Забайкальским краем значений (уровней) показателей деятельности органон исполнительной субъектов Российской Федерации в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

	И. о. главы муниципального района

«Улётовский район»
	                        В.А. Горковенко

	Приложение к постановлению администрации муниципального района «Улётовский район»

от «13» июня 2024 года № 381/н

ПОРЯДОК

[image: image2.jpg]

поощрения муниципальной управленческой команды муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края деятельность, которой способствовала достижению Забайкальским краем значений (уровней) показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2024 году

        1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования иных дотаций выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского крал в целях поощрения муниципальной управленческой команды, деятельность которой способствовала достижению Забайкальским краем значений (уровней) показателей, утверждённых Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», в 2024 году

         2. Под муниципальной управленческой командой муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края понимаются должностные лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и лица, замещающие должности муниципальной службы, руководители [image: image3.jpg]

муниципальных учреждений и иные работники муниципальных учреждений определённые постановлением Правительства Забайкальского края № 267 04.06.2024.
3. Распределение иных дотаций, предоставляемых из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в целях поощрения членов муниципальной управленческой команды осуществляется в соответствии с условиями, установленными постановлением Правительства Забайкальского края от 04.08.2023 № 413 «О некоторых вопросах, связанных с расходованием в году средств дотаций (грантов), поступивших из резервного фонда Правительства Российской Федерации» и Забайкальского края № 267 04.06.2024.
4. Решение об объеме финансовых средств для поощрения членов [image: image4.jpg]

муниципальной управленческой команды принимает глава муниципального [image: image5.jpg]

района «Улётовский район».

5. Источником финансового обеспечения выплаты единовременного поощрения является иные дотации, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в целях поощрения членов муниципальной управленческой команды. Указанные иные дотации направляются по коду ведомства 901, код подраздела 0104, код целевой статьи 0000079492, код вида расходов 350, код КОСГУ 211, 213.

6. Выплаты единовременных поощрений членам муниципальной управленческой команды производятся в соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края.

Выплаты осуществляются членам муниципальной управленческой команды, проработавшим не менее 3 месяцев в течение 2023 года и  замещающим соответствующие должности на момент выплаты.
7. Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава членов муниципальной управленческой команды в связи с выплатой единовременного поощрения.
8. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего порядка, осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

9. Выплата единовременных поощрений должна быть осуществлена не позднее 15.06.2024 года.
10.  Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края до 01.01.2025 года предоставляет в Министерство финансов Забайкальского края отчет о расходовании иных дотаций по форме, утверждённой указанным Министерством.
__________________________________________________[image: image6.jpg]